

Włocławek, dnia 26 sierpnia 2020 roku

BZP.271.43.2020

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: **Zakup sprzętu komputerowego - Projekt pn.: „Zdalna Szkoła +” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 – II postępowanie**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ. Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawą PZP), przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

W załączniku nr 2 do formularza ofertowego

Jest:

Zadanie nr 1: Dostawa serwerów:

a winno być:

Zadanie nr 1: Dostawa komputerów typu AiO:

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający zmienia treść arkusza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do formularza ofertowego poprzez wykreślenie słów: „Zadanie nr 1: Dostawa serwerów”. Poprawiony arkusz cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 2:

W załączniku nr 2 do formularza ofertowego powinny być raczej dwie linijki dotyczące oferowanych produktów tj.

1.	Komputer typu AIO	szt.	77
oraz			
2.	Oprogramowanie biurowe	szt.	77

bowiem komputery zgodnie z **Ustawą o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004** z późniejszymi zmianami mogą być, przy spełnieniu określonych warunków objęte stawką VAT 0% |(warunek spełniony o czym Państwo informujecie w odpowiedzi na pytanie jednego z potencjalnych oferentów), zaś aplikacja biurowa jest zawsze objęta stawką 23% VAT.

Przyjęcie zatem jednej ceny dla komputerów ze stawką 0% VAT i aplikacji biurowej ze stawką 23% VAT nie jest chyba najszcześniejszym rozwiązaniem. Wielu oferentów nie znających w/w ustawy zastosuje stawkę 0% VAT dla całości zapytania, a to jest niezgodne z w/w ustawą i narusza zasady uczciwej konkurencji, bowiem Oferent, który przyjmie dla aplikacji biurowej stawek VAT równą 23%, zgodnie i poprawnie zresztą z ustawą, o której mowa powyżej, zawyży sobie cenę oferty i to w sposób znaczący.

Państwo finalizując postępowanie nie możecie przyjąć faktury, w na której komputer będzie zawierał w sobie aplikację biurową. Te pozycje powinny być rozdzielone. Tę świadomość powinien też mieć każdy oferent, bowiem to na nim spoczywa obowiązek zastosowania odpowiedniej stawki podatku VAT - art. 83 punkt 13-15 **USTAWA** z dnia 11 marca 2004 r. **o podatku od towarów i usług** mówi dość jasno komu, na co i w jakich okolicznościach przysługuje zastosowanie stawki 0% VAT na towary wyszczególnione w załączniku nr 8 (WYKAZ TOWARÓW, KTÓRYCH DOSTAWA JEST OPODATKOWANA STAWKĄ 0% NA PODSTAWIE ART. 83 UST. 1 PKT 26 USTAWY).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

- a) Tabela w arkuszu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do formularza ofertowego

w brzmieniu:

Lp.	Opis urządzenia	Jednostka	Ilość jednostek	Cena jednostkowa brutto (złote)	Wartość brutto (4 x 5)
1	2	3	4	5	6
1.	Komputer typu AIO	szt.	77		
RAZEM:					

otrzymuje brzmienie:

Lp.	Opis urządzenia	Jednostka	Ilość jednostek	Cena jednostkowa brutto (złote)	Wartość brutto (4 x 5)
1	2	3	4	5	6
1.	Komputer typu AIO	szt.	77		
2.	Pakiet biurowy	szt.	77		
RAZEM:					

Poprawiony arkusz cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- b) W § 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do siwz dodaje się ust. 13 w brzmieniu „Wykonawca w przedstawionej fakturze zobowiązany jest do wskazania odrębnie komputerów typu AIO oraz pakietu biurowego”.

Poprawiony wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany następujących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zmianę:

- a) terminu składania ofert z dnia 28 sierpnia 2020 roku godz. 9:45 na dzień 31 sierpnia 2020 roku godz. 9:45
- b) terminu otwarcia ofert z dnia 28 sierpnia 2020 roku godz. 10:00 na dzień 31 sierpnia 2020 roku godz. 10:15

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
PRZETARGOWEJ
Jerostaw Kosiński

Załączniki:

- 1. Poprawiony arkusz cenowy stanowiący załącznik nr 2 do formularza ofertowego.
- 2. Poprawiony wzór umowy.